

KẾ HOẠCH

Thực hiện công khai Theo Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT

Năm học 2024-2025

Thực hiện theo Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 6 năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Thực hiện Quyết định số 14 /QĐ-TMN ngày 16 / 9 /2024 của Trường Mầm non Bình Minh. Quyết định quy chế công khai.

Nhằm tổ chức thực hiện tốt các nội dung về công khai trong hoạt động của nhà trường. Trường Mầm non Bình Minh xây dựng kế hoạch thực hiện công khai năm học 2024-2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1.Mục đích: Công khai nhằm minh bạch các thông tin có liên quan của cơ sở giáo dục để nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục, người lao động, người học, gia đình người học và xã hội biết, tham gia giám sát hoạt động của cơ sở giáo dục; tăng cường trách nhiệm giải trình của cơ sở giáo dục. Yêu cầu: Việc thực hiện công khai phải đảm bảo đầy đủ các nội dung, hình thức và thời điểm theo quy định về công khai.

II. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN QUY ĐỊNH CÔNG KHAI

Hiệu trưởng tổ chức học tập, quán triệt nội dung Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT trong Hội đồng sư phạm nhà trường ngay từ đầu năm học.

Xây dựng kế hoạch công khai năm học.

Phân công các bộ phận, cá nhân có liên quan từng nội dung, kịp thời công khai đúng thời gian quy định tại thông tư.

Theo dõi, giám sát các cá nhân, bộ phận có liên quan, đôn đốc, nhắc nhở thực hiện đúng, đủ theo Quy chế ban hành.

III. CÁC NỘI DUNG THỰC HIỆN CÔNG KHAI

1.Thông tin chung về cơ sở giáo dục: thực hiện công khai các nội dung theo Điều 4 Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT.

2. Công khai về thu, chi tài chính: thực hiện theo Điều 5 Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT.

3. Công khai các nội dung theo mục 2 Điều 6, Điều 7 Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT.

3.1 Điều kiện bảo đảm chất lượng hoạt động giáo dục mầm non.

- Thông tin về đội ngũ giáo viên, cán bộ quản lý và nhân viên:

- Thông tin về cơ sở vật chất:

- Chương trình giáo dục mầm non đang thực hiện

3.2. Kế hoạch và kết quả hoạt động giáo dục mầm non.

- Thông tin về kế hoạch hoạt động giáo dục của cơ sở giáo dục trong năm học:

- Thông tin về kết quả thực hiện nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ em của năm học trước:

- Chương trình giáo dục đang thực hiện

IV. HÌNH THỨC VÀ THỜI ĐIỂM CÔNG KHAI

1. Hình thức công khai

- Công khai trên cổng thông tin điện tử của nhà trường: Website: Đang hoàn thiện

- Công khai trong Hội đồng sư phạm nhà trường, công khai trước toàn thể phụ huynh qua zalo hoặc trực tiếp tại các cuộc họp che. Mẹ trẻ các biểu mẫu công khai được niêm yết ở văn phòng, bảng tin trường, bảng tin (tùy nội dung liên quan) của trường để thuận tiện cho mọi người theo dõi.

2. Thời điểm công khai

2.1 Công khai trước 30 tháng 6 hàng năm các nội dung:

- Thông tin chung về cơ sở giáo dục: thực hiện công khai các nội dung theo Điều 4 Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT.

- Công khai về thu, chi tài chính: thực hiện theo Điều 5 Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT.

- Công khai các nội dung theo mục 2 Điều 6, Điều 7 Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT. Cập nhật đầu năm học (tháng 9), hoặc khi có sự thay đổi nội dung liên quan.

2.2 Công khai trước ngày 25 của tháng trước. Kế hoạch giáo dục tháng tuần, ngày; Dự kiến thực đơn hàng ngày/tuần trước ngày thứ Bảy của tuần trước; Thực đơn hàng ngày của trẻ công khai trên zalo của nhóm/ lớp.

3 Công khai bảng kê Chi chợ hàng ngày trên bảng tin của nhà trường (sân trường) 3. Công khai báo cáo thường niên theo phụ lục I vào thời điểm 31/12 hằng năm

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Hiệu trưởng triển khai thông tư đến toàn bộ Hội đồng Sư phạm nhà trường. Hiệu trưởng chỉ đạo chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện các nội dung, hình thức và thời điểm công khai quy định tại Quy chế này. Thực hiện tổng kết, đánh giá công tác công khai nhằm hoàn thiện và nâng cao hiệu quả công tác quản lý. Báo cáo kết quả thực hiện quy chế công khai theo quy định. Tạo điều kiện thuận lợi cho ban thanh tra nhân dân thực hiện công tác kiểm tra việc thực hiện công khai tại đơn vị. Trên đây là kế hoạch thực hiện quy chế công khai theo Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT năm học 2024-2025 của Trường Mầm non Bình Minh.

Trường Mầm non Bình Minh cam kết thực hiện đúng nội dung kế hoạch đã đề ra để xây dựng nhà trường đoàn kết, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học./.

Trên đây là kế hoạch triển khai công tác công khai năm học 2024-2025. Trong quá trình thực hiện có vướng mắc, trao đổi trực tiếp với hiệu trưởng.

Nơi nhận:

- Ban giám hiệu;
- Các Tổ CM, VP;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thị Ánh Tuyết